
 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS 

ESTADO DO PARANÁ 
 

AVISO DE SUSPENSÃO 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2025 
LEI 14.133/21 

 
 

O Município de Lidianópolis, Estado do Paraná, por intermédio do seu Prefeito 

Municipal, Sr. Aparecido Buzato, torna público que a sessão pública da 

licitação supramencionada que tem por objeto a Futura e eventual 

contratação de empresa especializada no fornecimento e instalação de 

gesso acartonado para divisórias, com sistema construtivo em “drywall”, 
visando atender as demandas do município de Lidianópolis, a qual se 

realizaria no dia 03/02/2025, às 09h00min foi SUSPENSA. A razão para tanto 

está relacionado a falha nas datas do termo de referência, Anexo I do Edital de 

Licitação. 

 
 
O aviso de reabertura será publicado no diário eletrônico oficial 

do Município https://www.lidianopolis.pr.gov.br/diariooficial/. 
 
 

Lidianópolis, 27/01/2025 
 

 
 
 
 
 
 

Aparecido Buzato 
Prefeito Municipal 

 

 

       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

1

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3640 Lidianópolis, Segunda-Feira, 27 de Janeiro de 2025



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

2

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3640 Lidianópolis, Segunda-Feira, 27 de Janeiro de 2025



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

3

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3640 Lidianópolis, Segunda-Feira, 27 de Janeiro de 2025



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

4

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3640 Lidianópolis, Segunda-Feira, 27 de Janeiro de 2025



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

5

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3640 Lidianópolis, Segunda-Feira, 27 de Janeiro de 2025



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

6

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3640 Lidianópolis, Segunda-Feira, 27 de Janeiro de 2025



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

7

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3640 Lidianópolis, Segunda-Feira, 27 de Janeiro de 2025



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

8

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3640 Lidianópolis, Segunda-Feira, 27 de Janeiro de 2025



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

9

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3640 Lidianópolis, Segunda-Feira, 27 de Janeiro de 2025



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

10

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3640 Lidianópolis, Segunda-Feira, 27 de Janeiro de 2025



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

11

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3640 Lidianópolis, Segunda-Feira, 27 de Janeiro de 2025



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

12

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3640 Lidianópolis, Segunda-Feira, 27 de Janeiro de 2025



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

13

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3640 Lidianópolis, Segunda-Feira, 27 de Janeiro de 2025



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

14

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3640 Lidianópolis, Segunda-Feira, 27 de Janeiro de 2025



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

15

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3640 Lidianópolis, Segunda-Feira, 27 de Janeiro de 2025



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

16

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3640 Lidianópolis, Segunda-Feira, 27 de Janeiro de 2025



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

17

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3640 Lidianópolis, Segunda-Feira, 27 de Janeiro de 2025



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

18

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3640 Lidianópolis, Segunda-Feira, 27 de Janeiro de 2025



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

19

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3640 Lidianópolis, Segunda-Feira, 27 de Janeiro de 2025



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

20

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3640 Lidianópolis, Segunda-Feira, 27 de Janeiro de 2025



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

21

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3640 Lidianópolis, Segunda-Feira, 27 de Janeiro de 2025



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

22

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3640 Lidianópolis, Segunda-Feira, 27 de Janeiro de 2025



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

23

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3640 Lidianópolis, Segunda-Feira, 27 de Janeiro de 2025



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

24

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3640 Lidianópolis, Segunda-Feira, 27 de Janeiro de 2025



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

25

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3640 Lidianópolis, Segunda-Feira, 27 de Janeiro de 2025



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

26

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3640 Lidianópolis, Segunda-Feira, 27 de Janeiro de 2025



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

27

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3640 Lidianópolis, Segunda-Feira, 27 de Janeiro de 2025



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

28

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3640 Lidianópolis, Segunda-Feira, 27 de Janeiro de 2025



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

29

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3640 Lidianópolis, Segunda-Feira, 27 de Janeiro de 2025



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

30

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3640 Lidianópolis, Segunda-Feira, 27 de Janeiro de 2025



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

31

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3640 Lidianópolis, Segunda-Feira, 27 de Janeiro de 2025



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

32

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3640 Lidianópolis, Segunda-Feira, 27 de Janeiro de 2025



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

33

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3640 Lidianópolis, Segunda-Feira, 27 de Janeiro de 2025



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

34

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3640 Lidianópolis, Segunda-Feira, 27 de Janeiro de 2025



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

35

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3640 Lidianópolis, Segunda-Feira, 27 de Janeiro de 2025



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

36

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3640 Lidianópolis, Segunda-Feira, 27 de Janeiro de 2025



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

37

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3640 Lidianópolis, Segunda-Feira, 27 de Janeiro de 2025



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

38

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3640 Lidianópolis, Segunda-Feira, 27 de Janeiro de 2025



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

39

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3640 Lidianópolis, Segunda-Feira, 27 de Janeiro de 2025



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

40

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3640 Lidianópolis, Segunda-Feira, 27 de Janeiro de 2025



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

41

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3640 Lidianópolis, Segunda-Feira, 27 de Janeiro de 2025



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

42

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3640 Lidianópolis, Segunda-Feira, 27 de Janeiro de 2025



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

43

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3640 Lidianópolis, Segunda-Feira, 27 de Janeiro de 2025



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

44

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3640 Lidianópolis, Segunda-Feira, 27 de Janeiro de 2025



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

45

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3640 Lidianópolis, Segunda-Feira, 27 de Janeiro de 2025



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

46

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3640 Lidianópolis, Segunda-Feira, 27 de Janeiro de 2025



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

47

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3640 Lidianópolis, Segunda-Feira, 27 de Janeiro de 2025



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

48

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3640 Lidianópolis, Segunda-Feira, 27 de Janeiro de 2025



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

49

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3640 Lidianópolis, Segunda-Feira, 27 de Janeiro de 2025



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

50

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3640 Lidianópolis, Segunda-Feira, 27 de Janeiro de 2025



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

51

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3640 Lidianópolis, Segunda-Feira, 27 de Janeiro de 2025



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

52

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3640 Lidianópolis, Segunda-Feira, 27 de Janeiro de 2025



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

53

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3640 Lidianópolis, Segunda-Feira, 27 de Janeiro de 2025



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

54

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3640 Lidianópolis, Segunda-Feira, 27 de Janeiro de 2025



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

55

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3640 Lidianópolis, Segunda-Feira, 27 de Janeiro de 2025



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

56

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3640 Lidianópolis, Segunda-Feira, 27 de Janeiro de 2025



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

57

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3640 Lidianópolis, Segunda-Feira, 27 de Janeiro de 2025



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

58

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3640 Lidianópolis, Segunda-Feira, 27 de Janeiro de 2025



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

59

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3640 Lidianópolis, Segunda-Feira, 27 de Janeiro de 2025



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

60

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3640 Lidianópolis, Segunda-Feira, 27 de Janeiro de 2025



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

61

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3640 Lidianópolis, Segunda-Feira, 27 de Janeiro de 2025



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

62

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3640 Lidianópolis, Segunda-Feira, 27 de Janeiro de 2025



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

63

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3640 Lidianópolis, Segunda-Feira, 27 de Janeiro de 2025



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

64

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3640 Lidianópolis, Segunda-Feira, 27 de Janeiro de 2025



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

65

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3640 Lidianópolis, Segunda-Feira, 27 de Janeiro de 2025



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

66

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3640 Lidianópolis, Segunda-Feira, 27 de Janeiro de 2025



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

67

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3640 Lidianópolis, Segunda-Feira, 27 de Janeiro de 2025



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

68

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3640 Lidianópolis, Segunda-Feira, 27 de Janeiro de 2025



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

69

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3640 Lidianópolis, Segunda-Feira, 27 de Janeiro de 2025



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

70

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3640 Lidianópolis, Segunda-Feira, 27 de Janeiro de 2025



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

71

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3640 Lidianópolis, Segunda-Feira, 27 de Janeiro de 2025



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

72

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3640 Lidianópolis, Segunda-Feira, 27 de Janeiro de 2025



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

73

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3640 Lidianópolis, Segunda-Feira, 27 de Janeiro de 2025



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

74

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3640 Lidianópolis, Segunda-Feira, 27 de Janeiro de 2025



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

75

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3640 Lidianópolis, Segunda-Feira, 27 de Janeiro de 2025



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

76

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3640 Lidianópolis, Segunda-Feira, 27 de Janeiro de 2025



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

77

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3640 Lidianópolis, Segunda-Feira, 27 de Janeiro de 2025



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

78

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3640 Lidianópolis, Segunda-Feira, 27 de Janeiro de 2025



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

79

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3640 Lidianópolis, Segunda-Feira, 27 de Janeiro de 2025



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

80

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3640 Lidianópolis, Segunda-Feira, 27 de Janeiro de 2025



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

81

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3640 Lidianópolis, Segunda-Feira, 27 de Janeiro de 2025



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

82

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3640 Lidianópolis, Segunda-Feira, 27 de Janeiro de 2025



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

83

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3640 Lidianópolis, Segunda-Feira, 27 de Janeiro de 2025



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

84

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3640 Lidianópolis, Segunda-Feira, 27 de Janeiro de 2025



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

85

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3640 Lidianópolis, Segunda-Feira, 27 de Janeiro de 2025



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

86

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3640 Lidianópolis, Segunda-Feira, 27 de Janeiro de 2025



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

87

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3640 Lidianópolis, Segunda-Feira, 27 de Janeiro de 2025



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

88

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3640 Lidianópolis, Segunda-Feira, 27 de Janeiro de 2025



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

89

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3640 Lidianópolis, Segunda-Feira, 27 de Janeiro de 2025



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

90

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3640 Lidianópolis, Segunda-Feira, 27 de Janeiro de 2025



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

91

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3640 Lidianópolis, Segunda-Feira, 27 de Janeiro de 2025



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

92

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3640 Lidianópolis, Segunda-Feira, 27 de Janeiro de 2025



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

93

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3640 Lidianópolis, Segunda-Feira, 27 de Janeiro de 2025



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

94

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3640 Lidianópolis, Segunda-Feira, 27 de Janeiro de 2025



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

95

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3640 Lidianópolis, Segunda-Feira, 27 de Janeiro de 2025



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

96

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3640 Lidianópolis, Segunda-Feira, 27 de Janeiro de 2025



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

97

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3640 Lidianópolis, Segunda-Feira, 27 de Janeiro de 2025



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

98

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3640 Lidianópolis, Segunda-Feira, 27 de Janeiro de 2025



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

99

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3640 Lidianópolis, Segunda-Feira, 27 de Janeiro de 2025



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

100

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3640 Lidianópolis, Segunda-Feira, 27 de Janeiro de 2025



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

101

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3640 Lidianópolis, Segunda-Feira, 27 de Janeiro de 2025



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

102

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3640 Lidianópolis, Segunda-Feira, 27 de Janeiro de 2025



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

103

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3640 Lidianópolis, Segunda-Feira, 27 de Janeiro de 2025



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

104

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3640 Lidianópolis, Segunda-Feira, 27 de Janeiro de 2025



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

105

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3640 Lidianópolis, Segunda-Feira, 27 de Janeiro de 2025



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

106

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3640 Lidianópolis, Segunda-Feira, 27 de Janeiro de 2025



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

107

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3640 Lidianópolis, Segunda-Feira, 27 de Janeiro de 2025



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

108

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3640 Lidianópolis, Segunda-Feira, 27 de Janeiro de 2025



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

109

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3640 Lidianópolis, Segunda-Feira, 27 de Janeiro de 2025



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

110

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3640 Lidianópolis, Segunda-Feira, 27 de Janeiro de 2025



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

111

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3640 Lidianópolis, Segunda-Feira, 27 de Janeiro de 2025


